
1/2

Japonsko by rádo podepsalo mírovou smlouvu s
Ruskem, jeho absence je politováníhodná — Kishida

tass.com/world/1572435

Japonský ministr zahraničí Fumio Kishida se domnívá, že nyní jsou

japonsko-ruské vztahy kvůli situaci na Ukrajině ve složitém stavu

Japonský premiér Fumio Kishida

© AP Photo/Jose Luis Magana

TOKIO, 7. února /TASS/. Japonsko by chtělo podepsat mírovou

smlouvu s Ruskem i přes obtížnou situaci v bilaterálních vztazích,

protože absenci takové smlouvy 77 let po druhé světové válce

považuje za politováníhodnou, řekl japonský ministr zahraničí Fumio

Kishida během shromáždění za návrat Severních území. jak se v

Japonsku nazývají Jižní Kurilské ostrovy.

"Je nesmírně politováníhodné, že 77 let po skončení války zůstává

otázka severních území nevyřešená a mírová smlouva mezi

Japonskem a Ruskem nebyla podepsána. V současné době jsou

https://tass.com/world/1572435


2/2

japonsko-ruské vztahy ve složitém stavu. k ruské agresi na Ukrajině.

Japonská vláda je však pevně připravena vyřešit územní problém a

podepsat mírovou smlouvu,“ řekl.

před 34 minutami

Ruské ministerstvo zahraničí již dříve oznámilo, že omezuje své

diplomatické styky s Estonskem, přičemž celá řada bilaterálních

vztahů byla zničena.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1572565

